

**Bronisław Wosiek** urodził się 10 sierpnia 1935r. w Smolicach, w Wielkopolsce. Liceum Ogólnokształcące ukończył w Krotoszynie. W 1953r. przeniósł się do Wrocławia i rozpoczął pracę zawodową w Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń jako pracownik umysłowy.

We wrześniu 1955 r. rozpoczął studia stacjonarne na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Wrocławskiej, które ukończył w specjalności budowa mostów i budownictwo podziemne w 1961 r. uzyskując tytuł mgr inż. Budownictwa lądowego. W latach 1961 – 1962 pracował jako kierownik techniczny w Instalacyjno-Montażowej Spółdzielni Pracy, a przez następne 2 lata na Wrocławskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego Nr 1 na stanowisku kierownika budowy oraz specjalisty ds. budownictwa mieszkaniowego.

Od roku 1964 do końca życia związany był z Wrocławskim Przedsiębiorstwem Budowlanym, z dwiema dwuletnimi przerwami. Zajmował się tam m.in. wdrożeniem nowego wówczas systemu W-70 na budowie Osiedla Kosmonautów, a w latach 1971-1972 był głównym specjalistą ds. uruchomienia Zakładu Prefabrykacji Popowice oraz doprowadzenia do zbudowania pierwszych budynków w systemie WWP. W następnych latach jako główny technolog, zastępca dyrektora, główny specjalista – zajmował się realizacją dużych osiedli mieszkaniowych: Popowice, Gądów Mały i Kozanów oraz modernizacją zakładów prefabrykacji i dostosowaniem rozwiązań projektowych do nowych wymagań termoizolacyjnych. W roku 1995 poszedł na emeryturę, jednakże nie zaprzestał swojej

Stale podnosił i doskonalił swoje kwalifikacje zawodowe.

Ukończył studia podyplomowe na Politechnice Warszawskiej oraz na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu oraz szereg kursów podyplomowych

Autor poradników, wydawnictw szkoleniowych oraz referatów konferencyjnych i artykułów prasowych, a także programów egzaminów na uprawnienia budowlane obowiązujących w kraju. Opracowania w 1995 r. „Książka praktyki zawodowej do uprawnień budowlanych” – wielokrotnie aktualizowana – jest powszechnie stosowana w kraju do chwili obecnej.

Zaangażowany w działalność społeczną w organizacjach technicznych – wieloletni działacz PZITB, NOT, PSMB, PIIB.

W Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa w latach 2001-2002 – powołany Zarządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 20 maja 2001 r. – członek Komitetu Organizacyjnego Izby Inżynierów Budownictwa odpowiedzialny za utworzenie izby Dolnośląskiej i Opolskiej, a następnie wiceprzewodniczący Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB w latach 2002-2006 oraz Członek jej Prezydium od 2006 r. Członek Komisji Prawno-Regulaminowej PIIB od roku 2004. Przewodniczący Dolnośląskiej Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej oraz przewodniczący Zespołu Prawno-Regulaminowego DOIIB.

Laureat prestiżowej Nagrody Oddziału Wrocławskiego PZITB im. Ludomira Suwalskiego przyznanej w 1990 r. za całokształt osiągnięć zawodowych i działalność społeczną w budownictwie.

Za działalność na rzecz środowiska budowlanego wyróżniony i odznaczony m.in.:

- Srebrną i Złotą Odznaką PZITB oraz Medalem 75-lecia PZITB

- Złotą Odznaką PSMB oraz honorowym tytułem Zasłużony Senior PSMB
- Srebrną i Złotą Odznaką NOT i Honorowym Medalem Zasłużony Działacz WR FSNT NOT oraz medalami Zasłużony Działacz 40-lecia, 50-lecia i 60-lecia WR FSNT NOT
- Odznaką Budowniczy Wrocławia oraz Złotą Odznaką Zasłużony dla Województwa Wrocławskiego i Miasta Wrocławia
- Złotą Odznaką Zasłużony dla Budownictwa i PMB
- Odznakami: Racjonalizator Produkcji, Zasłużony Racjonalizator Produkcji i Zasłużony dla Wynalazczości
- Złotą Odznaką Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa
- Srebrnym Krzyżem Zasługi
- Wyróżniony tytułem Honorowy Członek WR FSNT NOT wraz z umieszczeniem nazwiska i imienia na Honorowej Tablicy Zasłużonych dla WR FSNT NOT w Domu Technika we Wrocławiu.

Zmarł 10.11.2010 roku we Wrocławiu. Miał 75 lat.